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Projekt jest wspdifinansowany ze érodkdw Unii Europejskiej w ramach Regionainego Programu
Operacyjnego Wojewddztwa tddzkiego na lata 2014-2020, Os Priorytetowa Il Transport, Dziatanie Iil.1
Niskoemisyjny Transport Miejski , Poddziatanie I11.1.2 Niskoemisyjny Transport Miejski

Skierniewice, dnia 17.04.2018 .
MIEJSKI ZAKEAD KOMUNIKACII Sp.zo.o0.
Ul. Czerwona 7
96-100 Skierniewice
( Zamawiajacy ) Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu
MZK.01.P.2018

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn:

DOSTAWA 10 SZTUK AUTOBUSOW 12 METROWYCH, JEDNOCZtONOWYCH, NISKOPODLOGOWYCH,
NISKOEMISYJNYCH

w ramach projektu ,,PRZYJAZNA KOMUNIKACIA W SKIERNIEWICACH — ZAK UP NISKOEMISYJNEGO TABORU Z
INTEGRACJA SYSTEMOW KOMUNIKACJI ZBIOROWEJ ORAZ MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY
TRANSPORTOWEJS”

publikacja ogtoszenia w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej nr 2018/S 054 — 118998,

na stronie internetowej Zamawiajacego www.mzkskierniewice.pl i na tablicy ogtoszen w siedzibie Firmy.

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA NR 5 (Siwz)
Ponizej przedstawiamy odpowiedzi na pytanie przestane do przedmiotowego postepowania przetargowego:

Pytanie nr 1

W zatqcznikach numer 7 do SIWZ w paragrafie 2 pkt.6. ppkt e) sprecyzowane jest wymaganie dotyczgce
dostarczenia katalogu czesci zamiennych:

»katalog czesci zamiennych, w zakresie czesci, ktérych Wykonawca nie jest producentem, musi zawiera¢ nazwe
producenta czesci wraz z oznaczeniem przez niego stosowanym i jego numerem katalogowym,”

Prosimy o zmiane tresci niniejszego wymagania na zapis:

~katalog czesci zamiennych, w zakresie czesci, ktérych Wykonawca nie Jest producentem, musi zawiera¢ numery
katalogowe producenta autobusu lub oznaczenia (typ, nr katalogowy). Na wniosek Zamawiajgcego wynikajgcy
z koniecznosci dokonania naprawy, Wykonawca zobowigzany jest do udostepnienia Zamawiajgcemu takze
oznaczen (typ, nr katalogowy) stosowanych przez producentéw poszczegdlnych czesci i podzespotéw, jesli
oznaczenia te sq przez poszczegdéinych producentéw stosowane”

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienia brzmienie paragrafu 2 pkt 6 ppkt e) wzoru umowy - Zatacznik Nr 7 do SIWZ, ktéry

otrzymuje brzmienie:

»katalog czesci zamiennych, w zakresie czeéci, ktérych Wykonawca nie jest producentem, musi zawieraé
numery katalogowe producenta autobusu lub oznaczenia (typ, nr katalogowy). Na wniosek Zamawiajacego
wynikajgcy z koniecznosci dokonania naprawy, Wykonawca zobowigzany jest do udostepnienia
Zamawiajgcemu takie oznaczer (typ, nr katalogowy) stosowanych przez producentéw poszczegblnych czesci
i podzespotéw, jesli oznaczenia te s przez poszczegdinych producentéw stosowane”.

Zamawiajgcy zmienia brzmienie ostatniego zdania ppkt d) pkt. 13.3 OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA -
Zatacznik Nr 1 do SIWZ, ktéry otrzymuije brzmienie:

»katalog czesci zamiennych, w zakresie czesci, ktérych Wykonawca nie jest producentem, musi zawieraé
numery katalogowe producenta autobusu lub oznaczenia (typ, nr katalogowy). Na wniosek Zamawiajacego
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wynikajacy z koniecznosci dokonania naprawy, Wykonawca zobowigzany jest do udostepnienia
Zamawiajacemu takze oznaczen (typ, nr katalogowy) stosowanych przez producentéw poszczegdlnych czesci
i podzespotéw, jesli oznaczenia te $3 przez poszczegdlnych producentéw stosowane”.

Pytanie Nr 2
W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 1.4 oraz 11.9.5. dotyczqcych wymagar odnosnie Catkowitej
liczby miejsc i Siedzenr w oferowanym autobusie, sq zapisy:

»Zajecie ktéregokolwiek siedzqcego miejsca pasazerskiego nie moze wymaga¢é pokonania wiecej niz 1 stopnia
przez pasazera”

»minimum 12 siedzqcych miejsc pasazerskich dostepnych z niskiej bezposrednio z poziomu niskiej podtogi,
pozostate po pokonaniu max 1 stopnia..”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie ppkt b) pkt 11.9.5. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1
do SIWZ.

llo$é miejsc siedzacych w autobusie, zajmowanych z niskiej podtogi jest punktowanym kryterium oceny
ofert.

Pytanie Nr 3

W zafqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 2.1 dotyczgcym wymagar odnosnie silnika Jjest zapis:
»1.maksymalny poziom zuzycia energii w okresie pefnego cyklu uzytkowania autobusu i warunkach testu SORT
2 - opracowanego przez Internacional Association of Public Transport ( UITP) w ilosci 10550000 MJ,..”

Czy Zamawiajacy dopusci wyposazenie oferowanego autobusu w silnik charakteryzujacy sie maksymalnym
poziomem zuZycia energii w okresie petnego cyklu uZytkowania autobusu i warunkach testu SORT 2 —
opracowanego przez Internacional Association of Public Transport ( UITP) w ilosci 10800000 MJ?
Odpowieds:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwiazania n.w. dot. wymagari silnika, okreslone w ppkt 2.1 pkt 2
OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1 do SIWZ.

»1.maksymalny poziom zuzycia energii w okresie peinego cyklu uzytkowania autobusu i warunkach testu
SORT 2 - opracowanego przez Internacional Association of Public Transport ( UITP) w ilosci 10550000 MJ,..”
Czy Zamawiajacy dopusci wyposazenie oferowanego autobusu w silnik charakteryzujacy sie maksymalnym
poziomem zuzycia energii w okresie petnego cyklu uzytkowania autobusu i warunkach testu SORT 2 -
opracowanego przez Internacional Association of Public Transport ( UITP) w ilosci 10800000 MJ”

Pytanie Nr 4

W zafqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 2.1.2 dotyczgcym wymagan odnosnie Uktadu zasilania
silnika jest zapis:
»2biornik paliwa o pojemnosci 3001 gwarantujqgcej osiggniecie przebiegu minimum 500km”

Czy Zamawiajqcy dopusci wyposazenie oferowanego autobusu w zbiornik paliwa o pojemnosci 280!
gwarantujqcej osiqgniecie przebiegu minimum 500km?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwigzania dot.: wyposazenie oferowanego autobusu w zbiornik
paliwa o pojemnosci 2801 gwarantujacej osiagniecie przebiegu minimum 500km.

Pytanie Nr 5

W zatgcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 2.1.2 dotyczqcym wymagan odnosnie Uktadu zasilania
silnika jest zapis:

w2Zbiornik (jesli silnik wyposazony jest w system SCR)na roztwér mocznika (AdBlue), o pojemnosci dostosowanej
do zbiornika gtéwnego —min.40 litréw”

Czy Zamawiajgcy dopusci wyposazenie oferowanego autobusu w zbiornik na roztwdr mocznika (AdBlue) o
pojemnosci dostosowanej do zbiornika giéwnego — min. 20 litréw?
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Odpowiedi:
Zamawiajacy zmienia brzmienie ostatniego zdania ppkt c) pkt 2.1.2. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA -

Zatacznik Nr 1 do SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

» €)zbiornik (jesli silnik wyposazony jest w system SCR)na roztwér mocznika (AdBlue), o pojemnosci
dostosowanej do zbiornika gtéwnego - od min. 30 litréw do maksimum 40 litréw - zbiornik opomiarowany w
spos6b umotliwiajacy petna kontrole i rozliczanie zuzycia roztworu i zabezpieczony przed oddziatywaniem
niskich temperatur. Wskaznik zuzycia umieszczony na desce rozdzielczej kierowcy. Wlew do zbiornika
zlokalizowany z prawej strony pojazdu. Konstrukcja wlewu musi uniemozliwiaé przypadkowe zatankowanie
oleju napedowego przy uzyciu standardowego pistoletu stosowanego do oleju napedowego” .

Pytanie Nr 6

W zatfgcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 5. dotyczqcym wymagari odnosnie Uktadu kiero wniczego jest
opisane wymaganie:

~kolumna kierownicy posiadajgca mozliwosé regulacji wysokosci i nachylania wraz z pulpitem kierowcy”
Jednoczesnie w rozdziale XV.SIWZ przedstawiajgcym Kryteria oceny ofert i sposob oceny ofert, okreslony jest
sposob oceny przez Zamawiajqcego zaoferowanego rozwigzania opisanego jako:

~regulacja w dwdch ptaszczyznach wytqcznie kolumny kierownicy”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie autobusu wyposazonego w kolumne
kierownicy z regulacjq potozenia w dwéch ptaszczyznach, przy jednoczesnym zastosowaniu deski
rozdzielczej/pulpitu kierowcy zamocowanego na stafe. Dzieki zapewnieniu mozliwosci regulacji potozenia i
wysokosci fotela kierowcy, oraz mozliwosci regulacji pofozenia kolumny kierowniczej w dwdch ptaszczyznach,
zapewniona jest dobra widocznos¢ pulpitu kierowcy oraz mozliwosé obstugi przefgcznikéw i przyciskéw bez
zmiany pozycji kierowcy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienia brzmienie ppkt b) pkt 5. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatgcznik Nr 1 do SIWZ,
ktéry otrzymuje brzmienie:

» kolumna kierownicy regulowana w dwéch ptaszczyznach. Zamawiajacy preferuje kierownice regulowang w
dwéch ptaszczyznach wraz z pulpitem kierowcy”.

Pytanie Nr 7

W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 7 dotyczgcym wymagan odnosnie K6t i ogumienia Jest zapis:
~autobus wyposazony w system monitorowania ciénienia i temperatury w oponach”

Temperatura ogumienia jest parametrem zaleznym w duzej mierze od wartosci ci¢nienia powietrza w
ogumieniu. Czy zatem Zamawiajqgcy dopusci wyposazenie oferowanego autobusu w fabrycznie montowany
system kontroli jedynie cisnienia w ogumieniu, na biezgco monitorowanego przez komputer poktadowy
autobusu? Wartosci cisnienia powietrza w ogumieniu mogq by¢ w razie potrzeby prezentowane na gtéwnym
wyswietlaczu pulpitu kierowcy. Jednoczesnie w przypadku nagfego spadku cisnienia powietrza w danej oponie,
uruchamiane sq przez poszczegdline systemy autobusu procedury awaryjne majgce na celu zapewnienie
maksymalnego bezpieczeristwa pasazerdw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwigzania dot.:

wyposazenia oferowanego autobusu w fabrycznie montowany system kontroli jedynie ci$nienia w
ogumieniu, na biezaco monitorowanego przez komputer poktadowy autobusu.

Pytanie Nr 8

W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 9 dotyczgeym wymagari odnosnie Uktadu smarowania jest
zapis:

»autobus powinien by¢ wyposazony w automatyczny system smarowania urzqdzenia Groeneveld lub
rownowazne”
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Czy Zamawiajqcy dopusci zaoferowanie autobusu wyposazonego w bezobstugowy system smarowania?
Odpowied3:

Zamawiajgcy podtrzymuje brzmienie ppkt a) pkt 9. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1 do
SIwWz.

Pytanie Nr 9

W zafqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.1. dotyczgcym wymagari odnosnie Nadwozia jest zapis:
~preferowany szkielet wykonany z profili ze stali odpornej na korozje - nierdzewnej wg PN-EN100088-1gat
1.4003..”

Czy Zamawiajqcy dopusci zaoferowanie autobusu, ktdrego szkielet wykonany jest ze stali o podwy:iszonej
wytrzymatosci zabezpieczonej antykorozyjnie metodq kataforezy cafopojazdowe;j tj. katodo wego lakierowania
zanurzeniowego i dodatkowego malowania an tykorozyjnego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza w zaoferowanym autobusie zastosowanie rozwigzania dot.:

wykonania szkieletu ze stali o podwyiszonej wytrzymatosci zabezpieczonej antykorozyjnie metoda
kataforezy catopojazdowej tj. katodowego lakierowania zanurzeniowego i dodatkowego malowania
antykorozyjnego.

Pytanie Nr 10

W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.2. dotyczqcym wymagar odnosnie Drzwi w ofero wanym
autobusie, jest zapis:
~troje drzwi pasazerskich, dwuskrzydfowych, otwieranych pneumatycznie na zewnqtrz pojazdu....”

Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie w zaoferowanych pojazdach drzwi otwieranych do wewngtrz?
Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie, w zaoferowanych autobusach rozwigzania dot.:

drzwi otwierane do wewnatrz pojazdu.

Pytanie Nr 11

W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.2. dotyczqcym wymagari odnosnie Drzwi w oferowanym
autobusie, jest zapis:
»We wszystkich drzwiach wejscia bezstopniowe, wysokos¢ podtogi max 320mm od poziomu jezdni,”

Czy Zamawiajqcy dopusci, aby we wszystkich wejsciach bezstopniowych w oferowanych autobusach wysokos¢
podtogi od poziomu wejscia wynosita 340 mm?

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienia brzmienie ppkt c) pkt 11.2. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1 do

SIWZ , ktéry otrzymuje brzmienie:

» €) we wszystkich drzwiach wejscia bezstopniowe, wysokos¢ podfogi max 340mm od poziomu jezdni,”.

Pytanie Nr 12
W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.3. dotyczqcym wymagar odnosnie Wentylacji

oferowanego autobusu jest zapis:
»Naturalna - min.70% okien bocznych przesuwnych w gérnej czesci..”

Czy Zamawiajqgcy dopusci zaoferowanie autobusu, wyposazonego w odpowiednigq ilos¢ funkcjonalnych,
bezpiecznych, zapewniajqcych skuteczng wentylacje wnetrza okien z gornq czesciq uchylng z mozliwoscig
mechanicznego ich blokowania w pozycji zamkniete;?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza w zaoferowanych autobusach zastosowanie rozwigzania dot.:

wyposazenia w odpowiednij ilos¢ funkcjonalnych, bezpiecznych, zapewniajgcych skuteczng wentylacje
wnetrza okien z gérna czescia uchylng z mozliwoscia mechanicznego ich blokowania w pozycji zamknietej —

jako rozwigzanie réwnowazne. ) '}/ :
ﬁ{‘ﬁ:’
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Pytanie Nr 13

W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.9.1. dotyczqcym wymagar odnosnie Kabiny kierowcy w
oferowanym autobusie jest zapis:

~koto kierownicze z pneumatycznq regulacjq potozenia o zwigkszonej odpornosci na zuzycie, obszyte skorqg
naturaing lub ekologiczng,”

Czy Zamawiajqcy dopusci zaoferowanie autobusu wyposazonego w kolumne kierowniczq requlowang w dwdch
pfaszczyznach, wyposazong w koto kierownicy wykonane z tworzywa o zwiekszonej odpornosci na zuzycie bez
obszycia skérq naturalng lub ekologiczng? Wysoka jakos¢ tworzywa, z ktorego wykonywane sq kota kierownicy
w naszych pojazdach zapewnia ich wieloletniq trwatoé i dlatego obszycie kot kierownicy skérq nie jest
oferowane.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w zaoferowanych autobusach rozwigzania dot.:

wyposazenia w kolumne kierownicza regulowana w dwéch ptaszczyznach, wyposazong w koto kierownicy
wykonane z tworzywa o zwigkszonej odpornosci na zuzycie bez obszycia skérg naturalng lub ekologiczna.

Pytanie Nr 14

W zatgcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.9.1. dotyczqcym wymagari odnosnie Kabiny kierowcy w
oferowanym autobusie jest zapis:

~Pulpit wyposazony w: centralny wielofunkcyjny wyswietlacz LCD- min 12”...”

Czy Zamawiajqcy dopusci zaoferowanie autobusu wyposazonego w nowoczesny pulpit kierowcy wykonany z
zastosowaniem energooszczednych, trwafych lampek kontrolnych wykonanych w technologii LED, we wskazniki
zegarowe oraz dodatkowo w wyswietlacz LCD o przekgtnej xxxx”?

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie punktu 11.9.1. podpunktu f) w Zataczniku Nr 1 do SIWZ.

Pytanie Nr 15
W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.9.1. dotyczqcym wymagari odnosnie Kabiny kierowcy w

oferowanym autobusie jest zapis:
»urzqdzenie informujqce kierujgcego o chwilowym zuzyciu paliwa za pomocq kontrolek LED (zielona-
czerwona)...

Czy Zamawiajqcy dopusci zaoferowanie autobusu wyposazonego w nowoczesny pulpit kierowcy wyposazony w
wyswietlacz LCD, na ktérym moze by¢ prezentowana miedzy innymi na biezqco w postaci cyfrowej i graficznej
informacja o chwilowym zuzyciu paliwa? Zastosowane rozwiqzanie pozwala réwniez kierowcy na odczytywanie
sredniego zuzycia paliwa na danej trasie, przebytej trasy w km, czasu jazdy itd. Zastosowane rozwiqzanie jest
podobne do nowoczesnych systeméw prezentacji danych jazdy stosowanych w wielu wspdtczesnych pojazdach
—zaréwno osobowych jak i ciezarowych lub autobusach.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie ppkt m) pkt 11.9.1. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1
do SIWZ.

Pytanie Nr 16
W zatfqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.9.3. dotyczqcym wymagari w zakresie Wyposazenia

oferowanego autobusu, sprecyzowany jest wymdg Zamawiajgcego odnosnie poreczy :
»Pionowe wyposazone w punkty swietlne w technologii LED”

Prosimy o odstgpienie od kategorycznego wymogu zastosowania tego typu rozwigzania w oferowanych
autobusach, warunkujqcego mozliwosc ztozenia oferty. Zastosowanie poreczy pionowych wyposazonych w

punkty swietine wykonane w technologii LED nie jest wymagane zadnymi aktualnie obo wiqzujgcymi przepisami
precyzujgcymi szczegétowo warunki dopuszczenia autobuséw miejskich do eksploatacji.

Odpowiedi:
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Zamawiajgcy zmienia brzmienie kt 11.9.3. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1 do

SIWZ , ktéry otrzymuje brzmienie:

» @) porecze malowane proszkowo w kolorze z6ttym zalecany kolor wg klasyfikacji RAL Classic RAL 1004 lub
réwnowazny:

--poziome

--pionowe, zaleca sig wyposazenie w punkty $wietine w technologii LED,

--ergonomiczne , trudnopalne uchwyty pasazerskie zamontowane na poreczach w obszarze przeznaczonych
dla pasazeréw stajgcych ,
--rozplanowanie poreczy w taki sposéb , aby mozliwe byto przytrzymanie sie przez pasazerdw opuszczajgcych
miejsca siedzace,
--w obrebie miejsc siedzacych , przed ktérymi nie znajdujq sig inne miejsca siedzace zwrécone w tym samym
kierunku ( z porgcza umoiliwiajacg przytrzymanie sie przy wstawaniu), musza byé zamontowane porecze (
np. na $cianie bocznej lub elementach zabudowy wnetrza) utatwiajace opuszczenie miejsca siedzgcego
--dodatkowe porgcze ufatwiajace wejicie do pojazdu osobom o ograniczonej sprawnosci ruchowe;j.
Rozmieszczenie i konstrukcja poreczy musi umozliwiaé swobodny wjazd do autobusu wézkiem inwalidzkim
lub dzieciecym,”

Pytanie Nr 17
W zatqcznikach numer 1 do SIWZ w punkcie 2. ppkt 11.9.3. dotyczqgcym wymagari w zakresie Wyposazenia

oferowanego autobusu, sprecyzowany jest wymdg dotyczqcy oznakowania zewnetrznych krawedzi rampy dla
wozkéw, a mianowicie:

»Krawedzie zewnetrzne rampy, po jej rozfoZeniu, oznaczone w formie naprzemiennych zéfto-czarnych tréjkqtow
lub zdftej listwy..”

Prosimy o dopuszczenie zastosowania w oferowanych autobusach rampy dla wézkéw inwalidzkich, ktérej
krawedzie, widoczne po jej roztozeniu, oznaczone sq w formie naprzemiennych biato-czerwonych lub z6ttych
listew.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w oferowanych autobusach rampy dla wézkéw inwalidzkich, ktérej

krawedzie, widoczne po jej roztozeniu, oznaczone sg w formie naprzemiennych biato-czerwonych lub 26itych

listew.
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